山 社 協 研 修 第 １ ８ ６ 号

令和 7 年(2025 年)９月１８日

各 児 童 相 談 所 長

各市町要保護児童対策地域協議会担当課長

社会福祉法人山口県社会福祉協議会

福祉研修部長  山 本  貴 茂

令和７年度「要保護児童対策地域協議会連携強化研修」【周南会場】

の開催について（案内）

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、市町（地域）における児童虐待への対応能力の向上と要保護児童対策地域協議会

の構成機関相互の連携強化の方法等について学ぶことを目的として、標記研修を別添「開

催要項」のとおり開催することとなりました。

つきましては、御多用のところ誠に恐縮ですが、貴所属関係職員の受講につきまして、

御配慮くださいますよう御案内申し上げます。

また、各市町におかれましては、お手数をお掛けしますが、各要対協構成機関や保育・

障害児施設等に周知くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 圏域、日時、会場

圏域 開 催 日 時  間 会  場

周南 令和７年１０月２４日(金) ９:２０～１２:３０
県周南総合庁舎会議室 703

（周南市毛利町 2-38）

２ 内容

  別添「開催要項」参照

３ 申込期間

周南会場：令和７年９月１８日(木)から１０月１０日(金)まで

※周南圏域以外の方の申し込みも受け付けます。

【問合せ先】

社会福祉法人 山口県社会福祉協議会

福祉研修部（福祉研修センター） 担当：伊藤

〒754-0893 山口市秋穂二島1062

（ＹＭｆｇ維新ｾﾐﾅｰﾊﾟｰｸ内）

TEL 083-987-0123 FAX 083-987-0124

E-mail itou@yg-you-i-net.or.jp

様